
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3'/ • (9 ¥, //- №
г. Яровое

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
города Яровое Алтайского края от 
28.06.2021 № 485 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях 
предоставления дополнительных 
мер социальной поддержки в целях 
соблюдения предельного индекса 
платы граждан за коммунальные 
услуги на территории города 
Яровое Алтайского края»

В соответствии с ч.5 ст.20 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправление в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О 
формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
27.05.2023 № 835 «Об утверждении единого стандарта предоставления компенсации 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан", Указом Губернатора Алтайского края «О предельных (максимальных) 
индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 
муниципальных образованиях Алтайского края на 2024 и 2025-2028 годы» от 
14.12.2023 № 209, с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки 
граждан на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 
28.06.2021 № 485 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления 
дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного 
индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории города Яровое 
Алтайского края» (с изм. от 05.08.2021 № 584, от 17.08.2021 № 604, от 28.09.2021 № 
709, от 13.04.2022 № 292, от 30.06.2022 № 504, от 27.01.2023 № 61, от 09.02.2023 
№115, от 23.05.2023 №547, от 29.12.2023 № 1798, от 15.02.2024 № 172) изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению.



2. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» опубликовать настоящее постановление в газете 
«Яровские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов



Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от J'-/ ,^Z/№ £^''7'

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 

28.06.2021 № 485 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения 

предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории города 
Яровое Алтайского края» (в редакции постановлений от 05.08.2021 № 584, от 

17.08.2021 № 604, от 28.09.2021 № 709, от 13.04.2022 № 292, от 30.06.2022 №504, от 
27.01.2023 № 61, от 09.02.2023 №115, от 23.05.2023 №547, от 29.12.2023 № 1798, от 

15.02.2024 № 172)

1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.7. следующего содержания: 
«Основаниями для отказа в приеме заявления о компенсации с документами

(сведениями) являются:
а) неполное или некорректное заполнение полей в форме заявления о 

компенсации, в том числе в интерактивной форме заявления о компенсации на 
едином портале или региональном портале;

б) истечение срока действия документа (сведений) (на день подачи заявления о 
компенсации);

в) представленные документы (сведения) содержат подчистки и исправления 
текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации;

г) подача заявления о компенсации лицом, не уполномоченным на 
осуществление таких действий;

д) представленные документы (сведения) содержат повреждения, наличие 
которых не позволяет в полном объеме использовать информацию, содержащуюся в 
них, для предоставления услуги;

е) представление документов (сведений), не соответствующих по форме или 
содержанию требованиям законодательства Российской Федерации;

ж) заявление о компенсации с документами (сведениями) подано в электронной 
форме с нарушением установленных требований.

2. пункт 3.4. раздела 3 изложить в новой редакции
«Основаниями для отказа в предоставлении услуги являются:
а) представление документов (сведений), которые противоречат сведениям, 

полученным в ходе межведомственного информационного взаимодействия в 
электронной форме;

б) несоответствие заявителя категории лиц, имеющих право на предоставление 
услуги;



в) представление заявителем неполного комплекта документов (сведений), 
обязанность по представлению которых возложена на заявителя в соответствии с 
перечнем предусмотренным пунктом 2.1 раздела 2 настоящего Положения;

г) наличие у заявителя подтвержденной вступившим в законную силу судебным 
актом судебной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, 
образовавшейся не более чем за 3 последних года;

д) на день подачи заявления заявитель уже является получателем услуги.


